11
1815 siatop
Schnittiges Produkt mit sehr hoher Abtragsleistung im Trockenschliff für das Entgraten, Entrosten, flächige
Anschleifen und Verschleifen von Schweißnähten und Übergängen (z.B. Stahl, Stahllegierungen, INOX und
Titan).
Produkt Lochbild Dimension [mm] Haftsystem Korn part-Nr. VPE VSE PME
siatop ohne Loch ∅ 115 siafast 36 T4307.0036.6 50 500 100
60 T4307.0060.6 50 500 100
80 T4307.0080.6 50 500 100
1919 siawood TopTec
Die mit einem Spezialbelag gegen Zusetzen ausgerüsteten Scheiben überzeugen durch eine hohe Festig-
keit und sehr hohe Leistung im maschinellen Einsatz. Die Innovation TopTec steht für einen staubfreien
Arbeitsprozess und kontrollierte Streuung.
Produkt Lochbild Dimension [mm] Haftsystem Korn part-Nr. VPE VSE PME
siawood ohne Loch ∅ 115 siafast 60 T6077.0060.6 50 500 100
80 T6077.0080.6 50 500 100
100 T6077.0100.6 50 500 100
120 T6077.0120.6 50 500 100
6250 scm
Das spezielle Vliesmaterial eignet sich für das Blankschleifen von Karosserieteilen, Lack, Steinschlag-
schutz, etc. ohne das Metall anzugreifen.
Produkt Lochbild Dimension [mm] Haftsystem Korn part-Nr. VPE VSE PME

Aluminium 6250 scm Korn 46 6250 scm Korn 46
manz.sebastian
Stempel
13
1913 siawat fc, ∅ 80 mm, wasserfest
Das weltweit erfolgreichste wasserfeste Schleifmittel zeigt auch nach längerer Einweichzeit keine Quali-
tätseinbusse und kein lästiges Einrollen. 1913 siawat fc verfügt über ein gutes Finish bei sehr hoher
Standzeit. Die Flexibilität ist gut und dabei auf die Anwendungen abgestimmt.
Produkt Lochbild Dimension [mm] Haftsystem Korn part-Nr. VPE VSE PME
siawat fc ohne Loch ∅ 80 siafast 2000 T5126.2000.6 50 500 100
1950 siaspeed, ∅ 80 mm
Das neue Hochleistungsschleifmittel zeigt spürbar höhere Abtragsleistungen bei optimalen Rautiefen.
Eine neuartige Stearat-Beschichtung vermeidet schnelles Zusetzen und erhöht die Standzeiten von 1950
siaspeed. Die Kombination der Vorteile ermöglicht siaspeed perfekte Oberflächen in kürzerer Zeit.
Produkt Lochbild Dimension [mm] Haftsystem Korn part-Nr. VPE VSE PME
siaspeed ohne Loch ∅ 80 siafast 80 T2026.0080.6 50 500 100
120 T2026.0120.6 50 500 100
180 T2026.0180.6 50 500 100
240 T2026.0240.6 50 500 100
320 T2026.0320.6 50 500 100
400 T2026.0400.6 50 500 100
500 T2026.0500.6 50 500 100
600 T2026.0600.6 50 500 100
800 T2026.0800.6 50 500 100
1000 T2026.1000.6 50 500 100
1200 T2026.1200.6 50 500 100
1500 T2026.1500.6 50 500 100
siapad Stützteller, ∅ 80 mm
Produkt Lochbild Dimension [mm] Haftsystem Härte part-Nr. VPE VSE PME
Stützteller ohne Loch ∅ 80 siafast weich T9012.0077.1 2 2 1
12
Schleifsysteme für Grobschliff, Feinschliff und Micro-Finish
Scheiben/Blüten
2824 siaflap Fächerschleifscheibe
Die Fächerschleifscheiben mit dem Baumwoll-X-Gewebe sorgen für den kühlen Schliff mit hoher Abtrags-
leistung beim Bearbeiten von Schweißnähten, Kantenschliff, Entgraten, Verputzarbeiten, sowie beim Ent-
rosten und Reinigen.
Produktausführung Dimension [mm] Haftsystem Korn part-Nr. VPE VSE PME
Kunststoff, flach ∅ 115 Loch 22 mm 36 T4372.0036.3 10 60 1
40 T4372.0040.3 10 60 1
50 T4372.0050.3 10 60 1
60 T4372.0060.3 10 60 1
80 T4372.0080.3 10 60 1
120 T4372.0120.3 10 60 1
Kunststoff, gewinkelt ∅ 115 Loch 22 mm 36 T4375.0036.3 10 60 1
40 T4375.0040.3 10 60 1
50 T4375.0050.3 10 60 1
60 T4375.0060.3 10 60 1
80 T4375.0080.3 10 60 1
120 T4375.0120.3 10 60 1
Fiberglas, flach ∅ 115 Loch 22 mm 36 T4377.0036.3 10 60 1
40 T4377.0040.3 10 60 1
50 T4377.0050.3 10 60 1
60 T4377.0060.3 10 60 1
80 T4377.0080.3 10 60 1
120 T4377.0120.3 10 60 1
Fiberglas, gewinkelt ∅ 115 Loch 22 mm 36 T4380.0036.3 10 60 1
40 T4380.0040.3 10 60 1
50 T4380.0050.3 10 60 1
60 T4380.0060.3 10 60 1
80 T4380.0080.3 10 60 1
120 T4380.0120.3 10 60 1
siarad Folienradierer Set
Das Folienradierer-Set (3 Stück + Schaft) überzeugt durch geringen Verschleiß und hohe Sicherheit beim
Entfernen von Folien.
Produkt Lochbild Dimension [mm] Haftsystem Korn part-Nr. VPE VSE PME

E
IT
Z
U
B
E
H
Ö
R
– ab Herbst 2008 –
manz.sebastian
Stempel
15
1950 siaspeed, ∅ 150 mm
Produkt Lochbild Dimension [mm] Haftsystem Korn part-Nr. VPE VSE PME
siaspeed 15-Loch ∅ 150 siafast 40 T2023.0040.6 50 500 100
60 T2023.0060.6 50 500 100
80 T2023.0080.7 100 600 100
100 T2023.0100.7 100 600 100
120 T2023.0120.7 100 600 100
150 T2023.0150.7 100 600 100
180 T2023.0180.7 100 600 100
220 T2023.0220.7 100 600 100
240 T2023.0240.7 100 600 100
280 T2023.0280.7 100 600 100
320 T2023.0320.7 100 600 100
360 T2023.0360.7 100 600 100
400 T2023.0400.7 100 600 100
500 T2023.0500.7 100 600 100
600 T2023.0600.7 100 600 100
800 T2023.0800.6 50 300 50
1000 T2023.1000.6 50 300 50
1200 T2023.1200.6 50 300 50
1500 T2023.1500.6 50 300 50
siapad Stützteller und Intermediate Pad, ∅ 150 mm
Produkt Lochbild Dimension [mm] Haftsystem Härte part-Nr. VPE VSE PME
siapad 15-Loch ∅ 150 siafast hart T7203.0000.1 1 10 1
siapad 15-Loch ∅ 150 siafast weich T7204.0000.1 1 10 1
siapad 15-Loch ∅ 150 siafast extraweich T7205.0000.1 1 10 1
Intermed. Pad 15-Loch ∅ 150 siafast – T6744.0000.2 5 5 1
14
Schleifsysteme für Grobschliff, Feinschliff und Micro-Finish
Scheiben/Blüten
1950 siaspeed, ∅ 125 mm
Das neue Hochleistungsschleifmittel zeigt spürbar höhere Abtragsleistungen bei optimalen Rautiefen.
Eine neuartige Stearat-Beschichtung vermeidet schnelles Zusetzen und erhöht die Standzeiten von 1950
siaspeed. Die Kombination der Vorteile ermöglicht siaspeed perfekte Oberflächen in kürzerer Zeit.
Produkt Lochbild Dimension [mm] Haftsystem Korn part-Nr. VPE VSE PME
siaspeed 9-Loch ∅ 125 siafast 40 T2034.0040.6 50 500 100
60 T2034.0060.6 50 500 100
80 T2034.0080.7 100 600 100
100 T2034.0100.7 100 600 100
120 T2034.0120.7 100 600 100
150 T2034.0150.7 100 600 100
180 T2034.0180.7 100 600 100
220 T2034.0220.7 100 600 100
240 T2034.0240.7 100 600 100
280 T2034.0280.7 100 600 100
320 T2034.0320.7 100 600 100
400 T2034.0400.7 100 600 100
500 T2034.0500.7 100 600 100
600 T2034.0600.7 100 600 100
800 T2034.0800.6 50 500 50
1000 T2034.1000.6 50 500 50
1200 T2034.1200.6 50 500 50
1500 T2034.1500.6 50 500 50
siapad Stützteller, ∅ 125 mm
Produkt Lochbild Dimension [mm] Haftsystem Härte part-Nr. VPE VSE PME
siapad 9-Loch ∅ 125 siafast – T0000.0000.0 1 1 1
Kontrollschwarzpulver

N
Besseres Micro-Finish von Korn 1500 bis 2500
Das Sortiment des weltweit erfolgreichsten Nass-Schleifpapiers
1913 siawat FC wurde attraktiv ergänzt:
– Hohe Abtragsleistung bei gutem Finish.
– Gleichmäßige Kornverteilung des Siliziumkarbids.
– Robuste und flexible Papierunterlage mit hoher Einreißfestigkeit.
– Vermeidung von erheblichem Einrollen im durchnässten Zustand.
– Keine Qualitätseinbusse auch nach längerer Einweichzeit.
– Jetzt auch in Korn P2500.
1950 siaspeed, ∅ 203 mm
Das neue Hochleistungsschleifmittel zeigt spürbar höhere Abtragsleistungen bei optimalen Rautiefen.
Eine neuartige Stearat-Beschichtung vermeidet schnelles Zusetzen und erhöht die Standzeiten von 1950
siaspeed. Die Kombination der Vorteile ermöglicht siaspeed perfekte Oberflächen in kürzerer Zeit.
Produkt Lochbild Dimension [mm] Haftsystem Korn part-Nr. VPE VSE PME
siaspeed 9-Loch ∅ 203 siafast 40 T2029.0040.6 50 500 100
60 T2029.0060.6 50 500 100
80 T2029.0080.7 100 600 100
100 T2029.0100.7 100 600 100
120 T2029.0120.7 100 600 100
150 T2029.0150.7 100 600 100
180 T2029.0180.7 100 600 100
220 T2029.0220.7 100 600 100
240 T2029.0240.7 100 600 100
280 T2029.0280.7 100 600 100
320 T2029.0320.7 100 600 100
siapad Stützteller, ∅ 200 mm
Produkt Lochbild Dimension [mm] Haftsystem Härte part-Nr. VPE VSE PME
siapad 9-Loch ∅ 200 siafast weich T7091.0000.1 1 1 1
16
1913 siawat fc, ∅ 35 mm, wasserfest
Das weltweit erfolgreichste wasserfeste Schleifmittel zeigt auch nach längerer Einweichzeit keine Quali-
tätseinbusse und kein lästiges Einrollen. 1913 siawat fc verfügt über ein gutes Finish bei sehr hoher
Standzeit. Die Flexibilität ist gut und dabei auf die Anwendungen von grob bis fein abgestimmt.
Produkt Lochbild Dimension [mm] Haftsystem Korn part-Nr. VPE VSE PME
siawat fc ohne Loch ∅ 35 siafast 1500 T8168.1500.7 1 5 1
2000 T8168.2000.7 1 5 1
2500 T8168.2500.7 1 5 1
Schleifblüten
Hier steht ein kurzer Mustertext, der das Produkt in dieser Konfektionsart kurz und verständlich erläutert.
Der Text kann eine bis drei Zeilen umfassen.
Produkt Lochbild Dimension [mm] Haftsystem Korn part-Nr. VPE VSE PME
Rolle à 80 ohne Loch ∅ 38 selbstklebend 2000 T8164.2000.1 1 96 1
2500 T8164.2500.1 1 96 1
3000 T8164.3000.1 1 96 1
Rolle à 1000 ohne Loch ∅ 38 selbstklebend 2000 T8165.2000.1 1 18 1
2500 T8165.2500.1 1 18 1
3000 T8165.3000.1 1 18 1
Finiblock mit Microklett / Stützteller
Produkt Lochbild Dimension [mm] Haftsystem Härte part-Nr. VPE VSE PME
Finiblock ohne Loch ∅ 30 siafast – T8550.0000.1 1 5 1
neues Produkt

E
H
Ö
R
Z
U
B
E
H
Ö
R
1950 siaspeed, 70 ×125 mm
Das neue Hochleistungsschleifmittel zeigt spürbar höhere Abtragsleistungen bei optimalen Rautiefen.
Die robuste Unterlage und das spezielle Korn beschleunigen den Schleifprozess.
Produkt Lochbild Dimension [mm] Haftsystem Korn part-Nr. VPE VSE PME
siaspeed ohne Loch 70 × 125 siafast 40 T2050.0040.6 50 500 100
60 T2050.0060.6 50 500 100
80 T2050.0080.7 100 600 100
100 T2050.0100.7 100 600 100
120 T2050.0120.7 100 600 100
150 T2050.0150.7 100 600 100
180 T2050.0180.7 100 600 100
240 T2050.0240.7 100 600 100
280 T2050.0280.7 100 600 100
320 T2050.0320.7 100 600 100
400 T2050.0400.7 100 600 100
500 T2050.0500.7 100 600 100
600 T2050.0600.7 100 600 100
siaspeed 8-Loch 70 × 125 siafast 40 T2040.0040.6 50 500 100
60 T2040.0060.6 50 500 100
80 T2040.0080.7 100 600 100
100 T2040.0100.7 100 600 100
120 T2040.0120.7 100 600 100
150 T2040.0150.7 100 600 100
180 T2040.0180.7 100 600 100
240 T2040.0240.7 100 600 100
280 T2040.0280.7 100 600 100
320 T2040.0320.7 100 600 100
400 T2040.0400.7 100 600 100
500 T2040.0500.7 100 600 100
1913 siawat fc, 70 ×125 mm, wasserfest
Das weltweit erfolgreichste wasserfeste Schleifmittel zeigt auch nach längerer Einweichzeit keine Quali-
tätseinbusse und kein lästiges Einrollen. 1913 siawat fc verfügt über ein gutes Finish bei sehr hoher
Standzeit. Die Flexibilität ist gut und dabei auf die Anwendungen von grob bis fein abgestimmt.
Produkt Lochbild Dimension [mm] Haftsystem Korn part-Nr. VPE VSE PME
siawat fc – 70 × 125 siafast 1200 T4827.1200.6 50 500 100
1500 T4827.1500.6 50 500 100
2000 T4827.2000.6 50 500 100
2500 T4827.2500.6 50 500 100
18
Handschleifblock für Trockenschliff
Merkmale: mittelhart/extraweich, zweiseitig
Produkt Lochbild Dimension [mm] Haftsystem Härte part-Nr. VPE VSE PME

Absaugschlauch L 4500, ∅ 25 siafast – T7046.0005.1 1 5 1
Verbindungsstück ∅ 29/21× 47 – – T7046.0006.1 1 1 1
19
Schleifsysteme für Grobschliff, Feinschliff und Micro-Finish
Bogen/Streifen
– ab Herbst 2008 –
– ab Herbst 2008 –
manz.sebastian
Stempel
23
1913 siawat fc, 140 × 230 mm, wasserfest
Das weltweit erfolgreichste wasserfeste Schleifmittel zeigt auch nach längerer Einweichzeit keine Quali-
tätseinbusse und kein lästiges Einrollen. 1913 siawat fc verfügt über ein gutes Finish bei sehr hoher Stand-
zeit. Die Flexibilität ist gut und dabei auf die Anwendungen von grob bis fein abgestimmt.
Produkt Lochbild Dimension [mm] Haftsystem Korn part-Nr. VPE VSE PME
siawat fc – 140 × 230 ohne 1500 T6140.1500.6 50 500 100
2000 T6140.2000.6 50 500 100
2500 T6140.2500.6 50 500 100
1913 siawat fc, 230 × 280 mm, wasserfest
Das weltweit erfolgreichste wasserfeste Schleifmittel zeigt auch nach längerer Einweichzeit keine Quali-
tätseinbusse und kein lästiges Einrollen. 1913 siawat fc verfügt über ein gutes Finish bei sehr hoher
Standzeit. Die Flexibilität ist gut und dabei auf die Anwendungen von grob bis fein abgestimmt.
Produkt Lochbild Dimension [mm] Haftsystem Korn part-Nr. VPE VSE PME
siawat fc ohne Loch 230 × 280 ohne 60 T6021.0060.6 50 500 100
80 T6021.0080.6 50 500 100
100 T6021.0100.6 50 500 100
120 T6021.0120.6 50 500 100
150 T6021.0150.6 50 500 100
180 T6021.0180.6 50 500 100
220 T6021.0220.6 50 500 100
240 T6021.0240.6 50 500 100
280 T6021.0280.6 50 500 100
320 T6021.0320.6 50 500 100
360 T6021.0360.6 50 500 100
400 T6021.0400.6 50 500 100
500 T6021.0500.6 50 500 100
600 T6021.0600.6 50 500 100
800 T6021.0800.6 50 500 100
1000 T6021.1000.6 50 500 100
1200 T6021.1200.6 50 500 100
1500 T6021.1500.6 50 500 100
2000 T6021.2000.6 50 500 100
2500 T6021.2500.6 50 500 100
22
Schleifsysteme für Grobschliff, Feinschliff und Micro-Finish
Bogen/Streifen
1950 siaspeed, 70 × 420 mm
Das neue Hochleistungsschleifmittel zeigt spürbar höhere Abtragsleistungen bei optimalen Rautiefen.
Eine neuartige Stearat-Beschichtung vermeidet schnelles Zusetzen und erhöht die Standzeiten von 1950
siaspeed. Die Kombination der Vorteile ermöglicht siaspeed perfekte Oberflächen in kürzerer Zeit.
Produkt Lochbild Dimension [mm] Haftsystem Korn part-Nr. VPE VSE PME
siaspeed 14-Loch 70 × 420 siafast 40 T2043.0040.6 50 500 100
60 T2043.0060.6 50 500 100
80 T2043.0080.7 100 600 100
100 T2043.0100.7 100 600 100
120 T2043.0120.7 100 600 100
150 T2043.0150.7 100 600 100
180 T2043.0180.7 100 600 100
240 T2043.0240.7 100 600 100
280 T2043.0280.7 100 600 100
320 T2043.0320.7 100 600 100
360 T2043.0360.7 100 600 100
400 T2043.0400.7 100 600 100
Karosseriefeile
Merkmal: mit Absaugung
Produkt Lochbild Dimension [mm] Haftsystem Härte part-Nr. VPE VSE PME
Karosseriefeile 14-Loch 70 × 400 siafast – T7046.0004.1 1 1 1

U
B
E
H
Ö
R
– ab Herbst 2008 –
manz.sebastian
Stempel
Schleifsysteme für Grobschliff, Feinschliff und Micro-Finish
Bogen/Streifen
1940 siacar, 115 × 280 mm
Das universell einsetzbare und flexible Schleifmittel überzeugt durch einen sehr guten Finish im Trocken-
schliff. 1940 siacar hat sich bereits seit Jahren auf Lack, Spachtel und Füller bewährt.
Produkt Lochbild Dimension [mm] Haftsystem Korn part-Nr. VPE VSE PME
siacar – 115 × 280 ohne 40 T6107.0040.7 100 1000 100
60 T6107.0060.7 100 1000 100
80 T6107.0080.7 100 1000 100
100 T6107.0100.7 100 1000 100
120 T6107.0120.7 100 1000 100
150 T6107.0150.7 100 1000 100
180 T6107.0180.7 100 1000 100
220 T6107.0220.7 100 1000 100
240 T6107.0240.7 100 1000 100
280 T6107.0280.7 100 1000 100
320 T6107.0320.7 100 1000 100
400 T6107.0400.7 100 1000 100
1940 siacar, 115 × 280 mm
Produkt Lochbild Dimension [mm] Haftsystem Korn part-Nr. VPE VSE PME
siacar 10-Loch 115 × 280 ohne 40 T6108.0040.7 100 1000 100
60 T6108.0060.7 100 1000 100
80 T6108.0080.7 100 1000 100
100 T6108.0100.7 100 1000 100
120 T6108.0120.7 100 1000 100
150 T6108.0150.7 100 1000 100
180 T6108.0180.7 100 1000 100
220 T6108.0220.7 100 1000 100
240 T6108.0240.7 100 1000 100
280 T6108.0280.7 100 1000 100
320 T6108.0320.7 100 1000 100
400 T6108.0400.7 100 1000 100
1949 siadrive, 230 × 280 mm
Das 1949 siadrive ist universell einsetzbar bezüglich Anwendung und Werkstoffen. Es ist auf beliebige
 Formate falt und zuschneidbar. 1949 siadrive ist seit Jahren bewährt im manuelen Einsatz auf Lack, Spach-
tel und Füller.
Produkt Lochbild Dimension [mm] Haftsystem Korn part-Nr. VPE VSE PME
siadrive – 230 × 280 ohne 320 T3330.0320.7 100 500 100
400 T3330.0400.7 100 500 100
Schleifsysteme für Grobschliff, Feinschliff und Micro-Finish
Vlies/Schaum
25
7940 siaair velvet, 115 × 140 mm
Die clevere Technologie des Netzschleifmittels garantiert sehr hohe Standzeiten für ein sehr gutes Finish.
Dank der Schaumstoffunterlage ist die Druckverteilung gleichmäßig, die Formanpassungsfähigkeit sehr
hoch und die Gefahr des Durchschliffs minimal. siaair velvet sollte feucht eingesetzt werden.
Produkt Lochbild Dimension [mm] Haftsystem Korn part-Nr. VPE VSE PME
siaair velvet ohne Loch 115 × 140 siafast 600 T3308.0600.3 10 60 100
800 T3308.0800.3 10 60 100
1000 T3308.1000.3 10 60 100
1500 T3308.1500.3 10 60 100
2000 T3308.2000.3 10 60 100
IN
F
O
R

220 T6108.0220.7 100 1000 100
240 T6108.0240.7 100 1000 100
280 T6108.0280.7 100 1000 100
320 T6108.0320.7 100 1000 100
400 T6108.0400.7 100 1000 100
manz.sebastian
Stempel
manz.sebastian
Stempel
27
7940 siaair velvet, ∅ 150 mm
Die clevere Technologie des Netzschleifmittels garantiert sehr hohe Standzeiten für ein sehr gutes Finish.
Dank der Schaumstoffunterlage ist die Druckverteilung gleichmäßig, die Formanpassungsfähigkeit sehr
hoch und die Gefahr des Durchschliffs minimal. siaair velvet sollte feucht eingesetzt werden.
Produkt Lochbild Dimension [mm] Haftsystem Korn part-Nr. VPE VSE PME
siaair velvet ohne Loch ∅ 150 siafast 500 T3307.0500.3 10 60 100
600 T3307.0600.3 10 60 100
800 T3307.0800.3 10 60 100
1000 T3307.1000.3 10 60 100
1500 T3307.1500.3 10 60 100
2000 T3307.2000.3 10 60 100
3000 T3307.3000.3 10 60 100
4000 T3307.4000.3 10 60 100
7240 siacarat velvet, ∅ 150 mm
Zusätzlich zu den Vorteilen von siaair velvet bietet das Premiumprodukt die Antwort auf die neuesten Ent-
wicklungen der Lackindustrie. siacarat velvet ist die Lösung für die effiziente Mattierung von kratzfesteren
Klarlacken. Der Einsatz von Diamant ermöglicht eine bis zu 40-fache Standzeit.
Produkt Lochbild Dimension [mm] Haftsystem Korn part-Nr. VPE VSE PME
siacarat velvet ohne Loch ∅ 150 siafast 1000 T5096.1000.8 2 20 1
500 T5096.0500.8 2 20 1
siaair velvet Protection Disc, ∅ 145 mm
Schützt die Maschine vor Wasser bei feuchtem Einsatz des Schleifmittels.
Produkt Lochbild Dimension [mm] Haftsystem Korn part-Nr. VPE VSE PME
Disc ohne Loch ∅ 145 siafast – T3309.0000.8 2 10 1
siapad Stützteller, ∅ 150 mm
Lieferung inkl. Distanzscheiben und Montageset für 5⁄16” und M8
Produkt Lochbild Dimension [mm] Haftsystem Härte part-Nr. VPE VSE PME
siapad 15-Loch ∅ 150 siafast hart T7203.0000.1 1 10 1
siapad 15-Loch ∅ 150 siafast weich T7204.0000.1 1 10 1
siapad 15-Loch ∅ 150 siafast extraweich T7205.0000.1 1 10 1
26
Schleifsysteme für Grobschliff, Feinschliff und Micro-Finish
Vlies/Schaum
7940 siaair velvet, ∅ 80 mm
Die clevere Technologie des Netzschleifmittels garantiert sehr hohe Standzeiten für ein sehr gutes Finish.
Dank der Schaumstoffunterlage ist die Druckverteilung gleichmäßig, die Formanpassungsfähigkeit sehr
hoch und die Gefahr des Durchschliffs minimal. siaair velvet sollte feucht eingesetzt werden.
Produkt Lochbild Dimension [mm] Haftsystem Korn part-Nr. VPE VSE PME
siaair velvet ohne Loch ∅ 80 siafast 800 T3306.0800.3 10 60 100
1000 T3306.1000.3 10 60 100
2000 T3306.2000.3 10 60 100
3000 T3306.3000.3 10 60 100
4000 T3306.4000.3 10 60 100
7240 siacarat velvet, ∅ 80 mm
Zusätzlich zu den Vorteilen von siaair velvet bietet das Premiumprodukt die Antwort auf die neuesten Ent-
wicklungen der Lackindustrie. siacarat velvet ist die Lösung für die effiziente Mattierung von kratzfesteren
Klarlacken. Der Einsatz von Diamant ermöglicht eine bis zu 40-fache Standzeit.
Produkt Lochbild Dimension [mm] Haftsystem Korn part-Nr. VPE VSE PME
siacarat velvet ohne Loch ∅ 80 siafast 1000 T5095.1000.8 4 40 1
siapad Stützteller, ∅ 80 mm
Produkt Lochbild Dimension [mm] Haftsystem Härte part-Nr. VPE VSE PME
Stützteller ohne Loch ∅ 80 siafast weich T9012.0077.1 2 2 1Z
U

U
H
E
IT
manz.sebastian
Stempel
manz.sebastian
Stempel
Schleifsysteme für Grobschliff, Feinschliff und Micro-Finish
Vlies/Schaum
1949 siadrive siasoft
Das bewährte siasoft mit dem dicken Schaumstoff und der Perforation ohne lästige Zacken gibt es mit
dem Schleifmittel 1949 siaspeed. Das Feinschleifen von Rundungen, Konturen und Kanten ohne Durch-
schliff wird durch die gleichmäßige Druckverteilung noch effizienter.
Produkt Lochbild Dimension [mm] Haftsystem Korn part-Nr. VPE VSE PME
siadrive – 115 × 25’000 – 180 T6007.0180.1 1 1 1
240 T6007.0240.1 1 1 1
320 T6007.0320.1 1 1 1
400 T6007.0400.1 1 1 1
500 T6007.0500.1 1 1 1
600 T6007.0600.1 1 1 1
Bildauflösung
ungenügend!
IN
F

Rundungen und Konturen sanft und effizient bearbeiten
Für den manuellen Feinschliff von Türkanten, runden Konturen, und
geschweiften  Formen eignet sich siasoft. Die dicke Schaumstoffunterlage
wirkt dabei druckausgleichend und vermeidet Durchschliff. siasoft Rollen
verfügen über eine einzigartige (und geschützte) Abrisskante ohne scharf-
kantige Zacken, denn das Schleifpapier ist bereits komplett durchtrennt –
dies vermeidet Kratzer und gibt Sicherheit.
Schleifsysteme für Grobschliff, Feinschliff und Micro-Finish
Rollen
31
1915 siarol
Durch die hohe Abtragsleistung und hohe Standzeit bei guter Flexibilität ist 1915 siarol optimal für den
Handschliff zum Entgraten/Entrosten, Anschleifen und zur Endbearbeitung geeignet. Durch das optimale
Reissverhalten der Gewebe-Unterlage ist das Schleifmittel bestens geeignet als praktische Sparrolle.
Produkt Lochbild Dimension [mm] Haftsystem Korn part-Nr. VPE VSE PME
siarol – 38 × 25’000 ohne 40 T4275.0040.1 1 5 1
60 T4275.0060.1 1 5 1
80 T4275.0080.1 1 5 1
100 T4275.0100.1 1 5 1
120 T4275.0120.1 1 5 1
150 T4275.0150.1 1 5 1
180 T4275.0180.1 1 5 1
220 T4275.0240.1 1 5 1
240 T4275.0240.1 1 5 1
1940 siacar
Das universell einsetzbare und flexible Schleifmittel überzeugt durch einen sehr guten Finish im Trocken-
schliff. 1940 siacar hat sich bereits seit Jahren auf Lack, Spachtel und Füller bewährt.
Produkt Lochbild Dimension [mm] Haftsystem Korn part-Nr. VPE VSE PME
siacar – 115 × 50’000 ohne 40 T5033.0040.1 1 1 1
60 T5033.0060.1 1 1 1
80 T5033.0080.1 1 1 1
100 T5033.0100.1 1 1 1
120 T5033.0120.1 1 1 1
150 T5033.0150.1 1 1 1
180 T5033.0180.1 1 1 1
220 T5033.0220.1 1 1 1
240 T5033.0240.1 1 1 1
280 T5033.0280.1 1 1 1
320 T5033.0320.1 1 1 1
400 T5033.0400.1 1 1 1
30
Schleifsysteme für Grobschliff, Feinschliff und Micro-Finish
Vlies/Schaum
1950 siaspeed siasoft
Das bewährte siasoft mit dem dicken Schaumstoff und der Perforation ohne lästige Zacken gibt es nun
mit dem neuen Schleifmittel 1950 siaspeed. Das Feinschleifen von Rundungen, Konturen und Kanten ohne
Durchschliff durch die gleichmäßige Druckverteilung wird so noch effizienter.
Produkt Lochbild Dimension [mm] Haftsystem Korn part-Nr. VPE VSE PME
siaspeed – 115 × 25’000 – 150 T2150.0150.1 1 1 1
180 T2150.0180.1 1 1 1
220 T2150.0220.1 1 1 1
240 T2150.0240.1 1 1 1
280 T2150.0280.1 1 1 1
320 T2150.0320.1 1 1 1
400 T2150.0400.1 1 1 1
500 T2150.0500.1 1 1 1
600 T2150.0600.1 1 1 1
9214 siasponge Flat Pad
Die neuen grauen Flat-Pads zeichnen sich sowohl beim feuchten wie auch beim trockenen Einsatz als
äußerst effizient und langlebig aus. Der starke und flexible Schaumstoff verhindert durch gleichmäßige
Druckverteilung den Durchschliff an Kanten und Konturen.
Produkt Lochbild Dimension [mm] Haftsystem Korn part-Nr. VPE VSE PME
siasponge – 115 × 140 – 280 T2275.0280.4 20 20 100
500 T2275.0500.4 20 20 100
800 T2275.0800.4 20 20 100
1000 T2275.1000.4 20 20 100
1500 T2275.1500.4 20 20 100
Bildauflösung
ungenügend!
IN
F